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سومین ژئوپارک ایران رای یونسکو را گرفت

مجسمه های »باغ ورسای«  برای نخستین بار از خانه خارج شدند

جمشید  گردشــگری-  گروه 
حمزه زاده با بیان اینکه هرگونه رخداد 
داخلی در صنعت گردشــگری تاثیر 
مســتقیم می گذارد، گفــت: صنعت 
هتلداری ایران از نوروز 98 تا به امروز 
بــا بحران های مختلفی مواجه شــده 
است. سیل و بارندگی، گرانی بنزین، 
شیوع ویروس کرونا و جریانات اخیر 
لطمه های زیادی به صنعت گردشگری 

ایران وارد کرد.
رئیس جامعه هتــل داران با بیان 
اینکه میانگین ضریب اشــغال هتل ها 
به زیر 20 درصد رسیده است، گفت: 
گزارش ها رسیده به جامعه هتل داران 
حاکــی از این مهم اســت کــه اکثر 
هتلداران توان تامین هزینه های خود 
را ندارنــد و به عبارتی از جیب خرج 
می کنند؛ حتی برخــی واحدها برای 
پرداخت دستمزد کارمندان با چالش 
مواجه شــدند. این شــرایط اگر ادامه 
داشته باشد احتمالا هتل داران اقدام به 
تعدیل نیــرو کنند یعنی همان اقدامی 
که در دوران کرونــا کردند را دوباره 

تکرار کنند.

به گفته وی؛ بااین وجود تاکنون 
گزارشــی مبنی بر تعطیلی یک هتل به 

دست ما نرسیده است.
حمــزه زاده در پاســخ بــه این 
پرســش که آیا در جذب توریســم 
خارجی موفق بودیم؟ گفت: جریانات 
و رخدادهای اخیر در کشور باعث شد 
که بیش از 85 درصد از گردشــگران 
خارجــی از کشــورهای اروپایــی، 
آمریکایی و آســیایی سفر خود را به 
ایران کنسل کردند؛ تعداد قابل توجهی 
از توریسم های خارجی در نظر داشتند 
بعد از اقامــت در قطر چند روزی را 
در ایران بگذراننــد که حوادث اخیر 
باعث شد از اقامت در ایران منصرف 

و رزروهای خود را لغو کنند.
رئیس جامعه هتــل داران ایران 
با اشــاره به اخذ گواهی اســتاندارد 
از ســوی هتلداران ایــران، تصریح 
کرد: بیشــتر هتل هــا در ایران گواهی 
اســتاندارد را دارنــد و بخش دیگر از 
آنها در مرحله کســب اخذ استاندارد 
هستند و از لحاظ استاندارد هتل های 

افزود: وزارت گردشگری با مشارکت متناســب با نرخ تورم تغییر می کند، وی با بیــان اینکه اجــاره اتاق ایران مشکلی ندارند.

جامعــه هتــل داران در زمینه تعیین 
قیمت اجــاره یک اتــاق در  هتل ها 

سیاست گذاری می کند.
اجاره یــک اتاق مهمانخانه 

300 تا 700 هزار تومان
رابطــه  ایــن  در  همچنیــن 
شــاهرخ محمدزاده رئیــس اتحادیه 
مهمان پذیران، از کاهش 50 درصدی 
مســافران در تهران خبر داد و افزود: 
شــرایط اقتصادی مردم به سمتی رفته 

که تمایل مردم برای سفر کاهش پیدا 
کرده است.

این فعال صنفی در پاســخ به این 
پرسش که میانگین اجاره یک اتاق در 
تهران چقدر اســت؟ گفت: میانگین 
بیــن 300 تا 500 هزار تومان اســت 
البته این نرخ  در واحدهایی که شرایط 
مطلوب تری دارنــد اجاره آن تا 700 

هزار تومان هم می شود.
بــه گفته وی؛ هزینــه تهیه مواد 

شوینده، ملحفه، یخچال و تلویزیون 
افزایش چشــمگیری کرده اســت و 
همین موضوع باعث شد افزایش نرخ 

اجاره بها یک اتاق افزایش پیدا کند.
کــرد:  تصریــح  محمــدزاده 
مهمان پذیران تلاش کردند شــرایط 
واحدهای صنفی خود را ارتقا بدهند 
و برخــی از مهمان پذیــزان در تهران 
به مانند هتل های دو ستاره به مشتریان 

خود خدمات ارائه می دهند.

گروه گردشــگری- اســتاندار 
سیســتان و بلوچســتان گفت: اولین 
اجلاس بین المللی وزیران گردشگری 
کشــورهای حاشــیه اقیانوس هند به 
زودی در اســتان سیستان و بلوچستان 

برگزار می شود.
حسین مدرس خیابانی سیستان 
و بلوچستان را پایتخت فرهنگی شرق 
کشــور توصیف کرد و گفت: تا کنون 
چندین جشنواره  فرهنگی در حوزه های 
مختلف از جمله، صنایع دستی، لباس 
اقوام و خوراک با اســتان های حاشیه 
خلیــج فارس برگزار کردیــم؛ اما قرار 
است با همکاری کشورهای پاکستان و 
هندوستان همایش بین المللی فرهنگی 
گردشــگری وزیــران گردشــگری 

کشــورهای حاشــیه اقیانوس هند به 
میزبانی استان سیستان و بلوچستان به 

زودی برگزار شود.
در نــوروز ۱۴0۱ از بیش از 
۱.۵میلیون مسافر میزبانی کردیم
مــدرس خیابانی گفت: اســتان 
سیستان و بلوچستان علاوه بر سواحل 
بســیار زیبا و دیدنی مکران، دارای آثار 
باســتانی میراث فرهنگــی ملموس و 
ناملموس و صنایع دســتی برجسته و 
جهانی است و در حال حاضر پنجمین 
مقصد گردشگری کشور است. موسیقی 
نواحی بلوچ و گویش های شعر و ادب 
منطقــه باعث ارتقا جایــگاه فرهنگی 
استان شده است. جذابیت های سیستان 

و بلوچستان کم نظیراست.

اســتاندار سیستان و بلوچستان با 
اشــاره به تعدد و پراکندگی جاذبه های 
فرهنگی، تاریخی گردشــگری استان 
گفــت: چابهار، چاه نیمه ها، ســاحل 
درک، شــهر ســوخته، کوه  گِل فشان 
و کوه تفتان، ســفال  روســتای جهانی 
کلپــورگان، از جاذبه هــای منحصر به 
فرد و شگفت انگیز این استان محسوب 
می شود که همیشه مورد توجه بسیاری 
از مســافران و گردشــگران داخلی و 
خارجی اســت، ما در نوروز ۱۴0۱ از 
بیش از ۱.5میلیون مســافر و گردشگر 

میزبانی کردیم.
وزارت میراث فرهنگی امکان 
بهره مندی از تســهیلات توسعه 

زیرساخت را فراهم کند
مدرس خیابانی به نقش و اهمیت 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
توسعه گردشگری اشاره کرد و گفت: 
منطقه چابهار با پول دولت ساخته شده 
است، برای ساخت این منطقه پول مردم، 
سرمایه گذار و بخش خصوصی استفاده 
نشده اســت، امیدوارم با سیاست های 
جدیــدی که تدوین می شــود، زمینه 

حضور بخش خصوصی فراهم شود.
استاندار سیستان و بلوچستان به 
طول ســاحل ۴00 کیلومتری سواحل 
مکران اشــاره کرد و گفــت: هنوز تا 

رســیدن به جایگاه کیش و قشم خیلی 
فاصلــه داریم، در ایــن جزایر خیلی 
سرمایه گذاری شد، وسعت کوچکتری 
هــم دارند، آنچه کــه در زمینه صنعت 
گردشــگری جزایر کیش و قشم دیده 
می شود ناشی از پول و سرمایه گذاری 
دولت نیســت، بلکه اثرات پول مردم 
اســت، به رغــم ظرفیت هــای خیلی 
خوبی کــه از نظر موقعیت منطقه ای و 
جذابیت های سواحل مکران، در چابهار 

هنوز این اتفاق نیفتاده است.
وی افــزود: هتل هــای چابهار 
همــان هتل های قبلی اســت؛ وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایعدستی هم برای توسعه گردشگری 
منابع چندانی ندارد تا کار موثری انجام 
دهد، ایــن وزراتخانه امکان بهره مندی 
فعالان بخش خصوصی از تســهیلات 

توسعه زیرساخت را باید فراهم کند.
کاربری شــهر تیــس را به 

گردشگری دریایی تغییر دادیم
مدرس خیابانی به ایجاد و توسعه 
شهر جدید تیس اشاره کرد و گفت: این 
شــهر در ابتدا برای طرح نهضت ملی 
مسکن ایجاد شده بود، ولی ما کاربری 
آن را به شــهر گردشگری، ورزش های 
ساحلی گردشگری دریایی تغییر دادیم، 
و بخش کوچکی را هم به مسکن سازی 

اختصاص دادیم.
زرآباد تنها نقطه  کشــور در 
کشت و تولید طبیعی میوه های 

گرمسیری است
استاندار سیســتان و بلوچستان 
سواحل صخره ای بریس را مناطق زیبا 
و بی نظیر توصیف کرد و گفت: از ساحل 
بریس و اســکله پسابندر تا بندر گواتر 
بســیاز زیباست، در منطقه گردشگری 
درک کویر به دریا می رســد یا در غرب 
مکران در منطقــه زرآباد دریا به مزارع 
میوه های گرمســیری می رسد؛ منطقه 
زرآباد تنها نقطه  کشور است که امکان 
کشت و تولید میوه های گرمسیری مانند 

موزه و انبه در محیط آزاد وجود دارد.
استاندار سیســتان و بلوچستان 
ناشناخته ماندن ظرفیت ها و جذابیت ها 
را باعث عدم توسعه صنعت گردشگری 
سیســتان و بلوچستان دانست و گفت: 
متاســفانه همه زیبایی های این استان 
زیر ســایه اخبار مربوط به مواد مخدر 
و ارائه تصویــر غیرواقعی قرار گرفته 
اســت، همه خوبی این اســتان را زیر 
سایه قاچاق مواد مخدر و فعالیت های 
تروریســتی دفن کرده اند در صورتی 
که سیستان و بلوچستان به لحاظ تنوع 
فرهنگی، جاذبه های گردشگری بسیار 

غنی است،.

اعتبار لازم تامین شود، راه 
آهن خاش به چابهار می رسد

مدرس خیابانی به وسعت و پهناور 
بودن استان سیستان و بلوچستان اشاره 
کرد و گفت: اولین و مهمترین موضوع 
از نظر مرزی و گردشــگری توســعه 
راه ســازی است، در گذشته سالی فقط 
۱0 کیلومتر جاده دوبانده ســاخته شده 
اســت، در دولت ســیزدهم در همین 
پانزده مــاه 223 کیلومتر جاده دوبانده 
ســاخته ایم، یعنی در یکسال به اندازه 
20 ســال جاده دو بانده ساخته ایم، این 
در حالی اســت که آن زمان هر کیلومتر 
جاده با 300 میلیون تومان ساخته میشد، 
اما الان برای هر کیلومتر باید ۱3 میلیارد 

تومان هزینه کنیم.
مــدرس خیابانی با تاکید بر اینکه 
حمل و نقــل در حوزه گردشــگری 
بسیار مهم است، گفت: تعداد پروازها 
بــه مقصد زاهدان و چابهار و از زاهدان 
به مشهد و شهرهای دیگر افزایش پیدا 
کرده است، در بخش حمل و نقل خط  
آهن زاهدان-خاش تکمیل شده است، 
اگــر 7هزار میلیارد تومــان اعتبارلازم 
تامین شود، خاش به چابهار برسد ریل 
سراســری وصل شــود، قطعا توسعه 
گردشگری، تجارت و بازرگانی منطقه 

افزایش خواهد یافت.

گروه گردشگری- علیرضا امری 
کاظمی، ارزیاب و عضو شورای عالی 
ژئوپارک های جهانی یونســکو اعلام 
کرد: ژئوپارک طبس به عنوان ســومین 
ژئوپــارک جهانی ایــران، رأی مثبت 
شــورای عالــی ژئوپارک های جهانی 
یونســکو را دریافــت کــرد. ارزیاب 
بین المللــی ژئوپارک هــای جهانــی 
یونسکو و مشــاور ژئوپارک طبس در 
آذرماه ســال ۱۴00 از ارســال پرونده 
درخواســت عضویت ژئوپارک طبس 
در شــبکه های ژئوپارک های جهانی 
یونسکو پس از چهار سال آماده سازی 
زیرساخت های ژئوسایت ها و آموزش، 

خبر داده بود.  
به گفته امری کاظمی؛ حکم تنفیذ 
ژئوپــارک طبس پــس از تایید هیات 
اجرایی یونسکو در بهار صادر می شود.

مطالعات ژئوپارک طبس از سال 

۱389 آغاز شــده است، این ژئوپارک 
با مســاحت 22 هــزار و 77۱ کیلومتر 
مربع دارای 39 ژئوســایت اســت که 
جذابیت های زمین شــناختی فرهنگی 
و طبیعــی قابل توجهی را در خود دارد 
و یکــی از مراکز مــورد توجه خاص 
زمین شناســان ایران و جهان اســت.
ژئوپارک طبس در شــمال غربی استان 
خراســان جنوبی و در مسیر ارتباطی 
جنوب و غرب به شــرق و شمال شرق 
ایران، در منطقه ای با اقلیم بیابانی همراه 
با آب و هوای گرم و خشــک قرار دارد. 
این ژئوپارک سه بخش مرکزی، دیهوک 
و دستگردان را در بر می گیرد. تنوع بالای 
پدیده های کم نظیر زمین شناسی موجب 
شده تا این منطقه در میان زمین شناسان 
به »بهشت زمین شناسی ایران« مشهور 
شــود. در این ژئوپارک، سیر تحولات 
کره زمین از بیش از 5۴0 میلیون ســال 

پیش )پرکامبرین( تا حدود ۱00 میلیون 
ســال پیش )اوایل کرتاســه( را بدون 
کمترین وقفه زمانی می توان مشــاهده 
کرد، در حالی که توالی های دوران اول 
زمین شناسی )پالئوزوئیک، 5۴0 تا 250 
میلیون ســال پیش( آن در ایران و غرب 
آسیا بی نظیر است. ژئوپارک طبس در 
کنار جایگاه مهم در زمین شناسی ایران، 
ظرفیت های زیست محیطی، تاریخی و 
فرهنگی را نیز در خود جای داده است. 
باغ تاریخی گلشــن به عنوان نمونه ای 
شــاخص از باغ هــای ایرانی با قدمتی 
حدود 250 ســال، امامزاده حسین ابن 
موسی الکاظم برادر امام رضا )ع(، ارگ 
کهن طبس، سد کهن کریت، طاق شاه 
عباسی، کال جنی و کال سر در، از جمله 
مهم ترین داشــته های این ژئوپارک در 
کنار گونه هــای گیاهی و جانوری آن، 
به حســاب می آیند. ژئوپارک طبس، 
روســتاها و مناطق نمونه گردشگری 
نظیر خرو، کُریــت، اصِفَهک، نایبند، 
پیِکوه، پیرحاجات، اســفندیار، سُرُند 
و مُــودر و ازِمیغان را نیز در برمی گیرد. 
پیش از طبس و همچنین تا قبل از  تایید 
جهانی شدن ژئوپارک ارس، قشم تنها 
ژئوپارک ایران و خاورمیانه محسوب 
می شد. ژئوپارک قشم از سال ۱385 به 
عضویت شبکه جهانی ژئوپارک های 
یونسکو درآمد. در سال ۱39۱ به دلیل 
ناتوانی در انجام معیارهای ثبت جهانی، 
کارت قرمز گرفت و از این شبکه خارج 

شــد. در سال ۱39۶ پس از رفع معایب 
و اصلاح مدیریت، دوباره در شــبکه 
ژئوپارک های یونســکو پذیرفته شد و 
اکنون بــا 20۶3 کیلومتر مربع یکی از 
باسابقه ترین ژئوپارک های غرب آسیا 
و خاورمیانه شــناخته می شــود. این 
ژئوپــارک در جلســه شــورای عالی 
یونسکو که شــهریور ۱۴0۱ در تایلند 
برگزار شــد، کارت ســبز این شورا را 
گرفــت و درفهرســت ژئوپارک های 
جهانی ماندگار شد. ژئوپارک ارس که 
پرونده آن از سال ۱387 باز شده بود، در 
شهریورماه ۱۴0۱ تایید یونسکو را برای 
ثبت جهانی دریافــت کرد که به گفته 
امری کاظمی در بهــار ۱۴02 حکم آن 
تنفیذ خواهد شد. قلمرو ژئوپارک ارس 
با مساحت ۱۶70 کیلومتر مربع که دارای 
3۱ ژئوسایت است، در محدوده جلفا در 
استان آذربایجان شرقی واقع شده است. 
ژئوپارک هــا و به عبارتــی پارک های 
زمین شناسی، گســتره ای از پدیده ها و 
میراث زمین شناسی، جاذبه های طبیعی، 
تاریخی و فرهنگی ارزشمند هستند که 
باید توان بالا بردن توســعه اقتصادی 
جوامع محلــی و جلب همکاری های 
مردمی را داشــته باشــند و به صورت 
پایدار حفظ و مدیریت شوند. یونسکو 
به منظور درک دوره های زمین شناسی 
مناطقی را به عنوان ژئوپارک مشخص 
کرده است. ایده ی تاسیس ژئوپارک در 

سال ۱999 عملی شد.

گروه گردشــگری-  مجســمه 
»ارابــه آپولون« که به عنــوان فواره در 
بخشــی از باغ کاخ ورســای واقع در 
فرانسه قرار داشــت، »آپولون« یکی از 
اساطیر نامدار یونان باستان را به تصویر 
می کشد و برای انجام یک پروژه مرمت 
۱8ماهه برای نخســتین بار از این مکان 
خارج شــد.  این نخستین باری است 
که این اثر هنری ارزشــمند که توسط 
»ژان بتیســت توبی«  خلق شده است 
از خانه اصلی اش خارج می شــود. این 
مجسمه در سال ۱۶7۱ میلادی در دوران 
حکومت »لوئی چهاردم«  در این باغ قرار 

داده شد.تاکنون متخصصان فقط سطح 
این مجسمه را مرمت کرده بودند. معمار 
ارشد »ورسای«  از خساراتی خبر داد که 
در طول زمان به مجسمه »آپولون« وارد 
شده است.این مجسمه فلزی که بیش از 
سه قرن در اطراف فواره این باغ قرار داده 
شده بود از ۱3 مجسمه به وزن کلی 30 
تن تشکیل شده است در گذشت زمان 
دچار زنگ زدگی شده است. مرمت این 
اثر هنری با از هم جدا کردن مجسمه ها، 
ترمیم و طلاکاری آن ها آغاز می شود و 
پایه ســنگی این اثر هنری نیز محکم تر 

خواهد شد.

ضریب اشغال هتل ها به زیر 20 درصد رسید؛

انصراف ۸۵ درصد گردشگران 
خارجی از سفر به ایران!

جریانات و رخدادهای اخیر در کشور باعث شد که بیش از 8۵ درصد از گردشگران خارجی 
از کشــورهای اروپایی، آمریکایی و آسیایی سفر خود را به ایران کنسل کردند؛ تعداد قابل 
توجهی از توریســم های خارجی در نظر داشتند بعد از اقامت در قطر چند روزی را در ایران 
بگذرانند که حوادث اخیر باعث شد از اقامت در ایران منصرف و رزروهای خود را لغو کنند.

استاندار سیستان و بلوچستان:

کشف گنج کمیاب در انگلیساولین اجلاس وزرای گردشگری کشورهای حاشیه اقیانوس هند در سیستان  و بلوچستان برگزار می شود
گروه گردشــگری- باســتان 

 شناســان یک گردنبنــد تاریخی 
و کمیــاب از جنــس طلا و گوهر 

کشف کردند.
مــوزه  باستان شناســان 

 )MOLA( باستان شناســی لندن
با کاوش در »نورث همپتون شــر« 
واقع در انگلســتان موفق شــدند، 

گردنبند ۱300ساله پر نقش و نگاری 
را کشــف کنند که با اســتفاده از طلا و 

گوهر ساخته شده است.
کاوشگران این گردنبند را در مقبره یک 

زن عالی رتبه قرون وسطایی کشف کردند.
این گردنبند که باستان شناســان از آن به عنوان 

"یک اثر تاریخی کمیاب" یاد می کنند، از 30 مُهره تشــکیل 
شــده است. این مُهره ها با اســتفاده از سکه های رومی،   طلا،   سنگ،   شیشه و 

گوهر ساخته شده اند.  
یک مُهره مستطیلی شــکل که با طلا و لعل جواهرنشان شده است نیز در 
مرکز این گردنبند قرار گرفته است. این اثر تاریخی فقط یکی از مجموعه اشیائی 

است که در این قبر کشف شده است.
متخصصان معتقدند: قبر این زن یکی از مهم ترین اکتشــافات مربوط به 

قرون وسطی است که تاکنون در بریتانیا انجام شده است.
تاکنون گردنبندهای مشــابه قرون وســطایی در نقاط مختلف انگلستان 
کشف شده است. گردنبندی که بیشترین شباهت را به این گردنبند ۱300ساله 
دارد نیز در ســال ۱8۶0 میلادی در »نورث همپتون شــر« کشف شده است و 

اکنون در مجموعه »موزه بریتانیا«   نگهداری می شود.
باستانشناســان علاوه بر این گردنبند ۱300 ســاله دو کوزه منقش و یک 

ظرف کم عمق مسی کشف کردند.
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رئیس جامعه هتل داران خاطر نشان کرد: جریانات و رخدادهای اخیر در کشور باعث شد که بیش از
 85 درصد از گردشگران خارجی از کشورهای اروپایی، آمریکایی و آسیایی سفر خود را به ایران کنسل کردند؛ تعداد 
قابل توجهی از انها در نظر داشتند بعد از اقامت در قطر چند روزی را در ایران بگذرانند که حوادث اخیر باعث شد از 

اقامت در ایران منصرف و رزروهای خود را لغو کنند.


